
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 15 им. П.Ф. Сероштана поселка 

Незамаевского муниципального образования Новопокровский район 
 

 
П Р И К А З 

 

от 13.09.2023 г.                       п. Незамаевский                                    №  97 

 
 
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ СОШ № 15  в 2023 – 2024 учебном году 
 
 

В соответствии с Порядком  проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом  Министерством просвещения РФ от 
27 ноября 2020 года № 678,  приказа министерства образования, науки и 
молодёжной политики  Краснодарского края от 05.08.2022  года № 1816 «Об 
организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», 
приказа УО МО Новопокровский район от 12.09.2023 № 621                            
п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап ВСОШ (далее - Олимпиада) с 11 сентября по 
1 ноября 2023-2024 учебного года в сроки согласно приложения 1. 

2. Назначить ответственным за проведение Олимпиады и возложить на 
него ответственность  за информационную безопасность при получении и 
тиражировании олимпиадных заданий, при получении эталонных ответов на 
задания, заместителя директора по УВР У.А. Афанасьеву.  

3. Заместителю директора по УВР У.А. Афанасьевой: 
3.1. Заполнить актуальную информацию по численному составу учащихся      
в ФИС ОКО; 
3.2. Утвердить оргкомитет по проведению школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников и состав жюри по проверке олимпиадных заданий по 
английскому языку, географии, истории, литературе, обществознанию, 
основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), русскому языку, 
технологии, физической культуре, экологии, искусству, праву, (приложение 
2);  

4. Оргкомитету провести школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников с 11 сентября по 1 ноября 2023 года; 

5. Классным руководителям собрать за 10 дней до проведения олимпиады 
по конкретному предмету заявления и согласия с родителей (законных 
представителей) на обработку персональных данных, организовать 
информирование родителей (законных представителей) обучающихся о 



требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом 
использования ИКТ; 

6. Провести школьный этап олимпиад по биологии, информатике, 
математике, химии, физике, астрономии с использованием ИКТ на 
платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Таланты и успех»; 

7. Председателям жюри по проверке олимпиадных заданий  
предоставлять отчетность по результатам олимпиады  не позднее 2  дней  
после проведения  олимпиады; 

8. Проводить олимпиады с 13.00 с соблюдением требования санитарно - 
эпидемиологического законодательства в условиях рисков распространения 
новой короновирусной инфекции (COVID-19). 

9. Заместителю директора по УВР У.А. Афанасьевой предоставить отчёт 
об итогах школьного этапа Олимпиады в оргкомитет муниципального этапа  
на следующий день с момента проведения  предметной олимпиады. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор МБОУ СОШ № 15:             М.А.Христофоров 
 
Ознакомлены: У.А. Афанасьева  

Н.И. Боровик 
Г.Н. Волотовская 
Л.М. Токаренко 
О.В. Петракова 
Е.В. Николаевна 
Н.В. Рудченко 
В.Е. Клименко 
Г.В. Иванова 
Ю.В.Шепелев 
Т.В. Якуба 
В.Е. Клименко 
И.С. Панова 

                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                   
 



 
 

 Приложение №1 
к приказу МБОУ СОШ № 15 

                                                                                    от 13.09.2023 года  №  97 
 
 

ГРАФИК 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

МБОУ СОШ № 15  в 2023 – 2024 учебном году 
 

Наименование олимпиады Дата проведения 
Школьный этап всероссийской олимпиады 

Искусство (5-11 классы)  14 сентября 2023 г. 
Право  (9-11 класс) 15 сентября 2023 г. 
История (5-11 класс)  18 сентября 2023 г. 
Литература (5-11 класс) 19 сентября 2023 г. 
Технология (5-11 класс)  21 сентября 2023 г. 
Русский язык (4-11 класс) 25 сентября 2023 г. 
Физика (7-11 класс) СИРИУС 26 сентября 2023 г. 
Экология (9-11 класс) 27 сентября 2023 г. 
Экономика (5-11 классы) 28 сентября 2023 г. 
Физическая культура (5-11 класс) 29 сентября 2023 г. 
Английский язык (5-11 класс)  2 октября 2023 г. 
Химия (8-11 класс) СИРИУС 3 октября 2023 г. 
География (5-11 класс) 4 октября 2023 г. 
Астрономия (10-11 класс)  СИРИУС 5 октября 2023 г. 
Обществознание (6-11 класс) 9 октября 2023 г. 
Биология (6-11 класс) СИРИУС 10 октября 2023 г. 
Основы безопасности жизнедеятельности (5-11 класс) 11 октября 2023 г. 
Математика (4-6 класс) СИРИУС 17 октября 2023 г. 
Математика (7-11 класс) СИРИУС 18 октября 2023 г. 
Информатика и ИКТ (6-11 класс) СИРИУС 24 октября 2023 г. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
№ Предмет Дата проведения, 

кабинет 
Организатор Состав жюри по проверке олимпиадных 

заданий 
1.  Искусство (5-11 классы) 

 
14 сентября 2023 г. 
Каб. 17 

Т.В. Якуба Председатель: У.А.Афанасьева 
Члены жюри: И.С. Панова, 
 Е.В. Николаевна 

2. Право (9-11 класс) 15 сентября 2023 г. 
Каб. 17 

Н.В. Рудченко 
 

Председатель: У.А. Афанасьева  
Члены жюри: Н.И.Боровик, 
Г.Н.Волотовская 

3. История (5-11 класс)  18 сентября 2023 г. 
Каб. 17 

Т.В. Якуба  Председатель: У.А. Афанасьева 
Члены жюри: Г.В. Иванова, Н.И. Боровик 

4. Литература (5-11 класс) 19 сентября 2023 г. 
Каб. 24 

Ю.В. Шепелев Председатель: У.А.Афанасьева 
Члены жюри: Г.В. Иванова, Н.И. Боровик 

5. Технология (5-11 класс)  21 сентября 2023 г. 
Каб. 17 

Г.Н. Волотовская 
 

Председатель: У.А. Афанасьева 
Члены жюри: Е.В. Николаевна В.Е. 
Клименко 

8. Русский язык (4-11 класс)  25 сентября 2023 г. 
Каб. 17 

Н.В. Рудченко 
 

Председатель: У.А.Афанасьева 
Члены жюри: Г.В. Иванова, Н.И. Боровик 

9. Экология (9-11 класс) 27 сентября 2023 г. 
Каб. 17 

 Председатель: У.А. Афанасьева 
Члены жюри: О.В. Петракова, Н.И. 
Боровик  

12. Экономика (5-11 классы) 28 сентября 2023 г. 
Каб. 17 

Г.Н. Волотовская 
 

Председатель: У.А. Афанасьева 
Члены жюри: Н.И. Боровик, Л.М. 
Токаренко 

13. Физическая культура (5-11 
класс) 

29 сентября 2023 г. 
Каб. 17 

Е.В. Николаева  Председатель: У.А. Афанасьева 
Члены жюри: Н.В.Рудченко, В.Е.Клименко 

14. Английский язык (5-11 2 октября 2023 г. Г.В. Иванова Председатель: Н.И. Боровик  

Приложение 2 
к приказу МБОУ СОШ № 15 
от 13.09.2023 года   № 97 



класс) Каб. 19 Члены жюри: Г.В. Иванова, У.А. 
Афанасьева 

15 География (5-11 кл.)  4 октября 2023 г. 
Каб. 9 
 

Л.М. Токаренко Председатель: У.А. Афанасьева  
Члены жюри: Н.И. Боровик, Е.В. 
Николаева 

16 Обществознание (6-11 класс) 9 октября 2023 г. 
Каб. 17 

Е.В. Николаева  Председатель: У.А. Афанасьева  
Члены жюри: Н.И.Боровик, 
Г.Н.Волотовская 

17 Основы безопасности 
жизнедеятельности (5-11 
класс) 

11 октября 2023 г. 
Каб. 17 

И.В. Жирина Председатель: У.А. Афанасьева  
Члены жюри: В.Е.Клименко, Н.В.Рудченко 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-10-03T16:04:49+0300
	Христофоров Михаил Алексеевич




